

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی-کابل

۰۵ دسمبر ۲۰۲۰

## وقتی گاوکراچی از گاو پیش می افتد!!

جمعه- ۱۴ قوس ۱۳۹۹ - کابل: آنهائی که با زندگی در روستاهای کشور آشنائی دارند، می دانند که مهمترین وسیله نقلیه مواد و محصولات زراعتی تا اکنون در اکثر روستا های کشور، کراچی هائی اند که به وسیله چهارپایان از خر گرفته تا اسب و همچنین گاو کش می شوند. در این وسیله چهارپای همیشه در جلو کراچی و یا گاری قرار می گیرد. بعضاً آنهم زمانی که کراچی از بالا به پائین در حرکت باشد، اتفاق می افتد که به علت تندی شیب، بی تجربگی کراچی ران و سنگینی بار، نظم به هم خورده، کراچی قسمی سرعت می گیرد، که بر سرعت پای های گاو خسته، پیشی گرفته، به مثابه اولین مانع سرراهش، بیچاره گاو را زیر چرخهای سنگین خود زده و زخمی ساخته، گاهی به کارد برابری می سازد. یادداشت امروز به خاطری با این قصه رقتبار که کراچی از گاو پیشی گرفته، اختصاص داده ام؛ که تازگی ها در تحولات مذاکرات صلح بین دولت دست نشانده، طالب و امریکا، تغییراتی از دور به نظر می خورد که عاقبت همان پیشی گرفتن کراچی از گاو را تداعی می کند، بدین شکل:

این را می دانیم که از همان آغاز مذاکرات به اصطلاح صلح بین امریکا و طالب، دولت دست نشانده که از همه چیز دور نگه داشته شده بود، همیشه روی یک نکته پافشاری می نمود "آتش بس". یعنی در حالی که "غنی احمدزی" و تمام دارودسته های دور و نزدیک به دولت دست نشانده در خواب و بیداری، با رویای آتش بس، دوام قدرت شان را می دیدند، "خلیلزاد" به نمایندگی از امپریالیسم امریکا و تمام اداره "ترمپ" به مثابه گاوی که کراچی طالب را به قدرت برسانند، با یک شعار غیر قابل پیمایش "کاهش خشونت" ضمن دهن خود را شیرین کردن، به چشم مردم افغانستان و جهان نیز خاک می پاشیدند.

این را هم می دانیم که تا یک هفته قبل یعنی زمانی که "پمپئو" در قطر بود، "پمپئو" از موضع وزیر خارجه امپریالیسم امریکا و با صلاحیت ترین فرد در امر تعیین و اجرای سیاست خارجی امپریالیستی کاخ سفید، باز هم "کاهش خشونت" ها را تکرار نموده، طالب نیز در عقبش همان کلمه را نشخوار می کرد. یعنی طبق روال عادی گاو پیش بود و کراچی را به دنبال خود می کشید.

نکته قابل توجه این است که امروز، در حالی که "خلیلزاد" در آسیای میانه مشغول گشت و گذار و پخته کردن قرار با شرکت پسرش که نوشتنم با سرمایه خاندان "ترمپ" به وجود آمده بود و هنوز هم "کاهش خشونت" ها را بلغور می کرد،

رسانه ها از قطر خبر دادند که طالب هم با گنجانیدن بحث "آتش بس" در اجندای بحث های آینده موافقه نموده است. این یعنی کراچی از گاو پیش افتادن. نکات قابل توجه در چنین صورتی از نظر من، قرار آتی اند:

۱- اگر این جلو افتادن و پیشی گرفتن به مشوره و اراده گاو نباشد، مطمئناً گاو تلاش خواهد ورزید تا مانع این پیشی گرفتن شود، در غیر آن خودش نابود می گردد.

۲- در صورتی که این پیشی گرفتن، به تصمیم مشترک گاو و گاوکراچی بستگی داشته باشد، در آن صورت باید متوجه شد که کراچی به نحوی ختم دوران خدمت گاو را، برای خود بسیار بد ارزیابی نموده و می خواهد هرچه زودتر بدون گاو و یا با گاو، کراچی را به هدف برساند.

۳- چنین حالتی هم می تواند به مثابه تحفه قدر شناسی برای گاو باشد و هم می تواند، عبور از گاوهای فعلی، و چشم امید به گاو های بعدی بستن به شمار آید.

۴- درک به هم خوردن نظم میان کراچی و گاو از جانب دولت دست نشانده، می تواند برای آنها بهترین زمینه را مساعد بسازد، تا جهت بقایش ساز جددی را کوک کرده، به جای اتن سه چکه، تانگو برقصد. یعنی تا می تواند وقت کشی نموده، جریان پیشرفت مذاکرات را کند و کند تر بسازد.

**مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزءلایتجزای مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!**

**سرکها ما را می طلبند!**